§1º, inciso VI, da IN SEFAZ no 003/2019, conforme ofício nº343/2025 de solicitação da quebra 
da Ordem Cronológica de Pagamentos feita pela Secretaria Municipal de Administração 

referente ao empenho nº. 0000971/2025, nota fiscal nº 12136, nota de liquidação nº 
0004517/2025, datada de 10 de outubro de 2025, nos valores de R$ 525,00 
(quinhentos e vinte e cinco reais) de pelo fato de que o serviço foi plenamente executado, 
não havendo quaisquer pendências quanto à sua execução ou documentação comprobatória. 
Diante disso, solicitamos a gentileza de autorizar a tramitação do pagamento de forma 
excepcional, fora da ordem cronológica, conforme previsão legal aplicável, evitando prejuízos